



Pennies for Peace

نقش موثر صلیب سرخ و هلال احمر در توقف جنگ‌ها

دکتر استر لاروشی نماینده یونسکو در ایران



نسل جوان در هر جامعه‌ای نقشی اساسی بازی می‌کند. دولت‌ها عموماً برای پیشبرد اهدافشان از نیروهای جوان بهره می‌برند. از این رو جوانان می‌توانند نقش عظیمی در پیشبرد اهداف و ایجاد صلح در کشورها داشته باشند. ایجاد فرهنگ صلح، اتحاد و مقابله با خشونت علیه جوانان، از مهم‌ترین اهداف یونسکو است. توسعه طرح‌های تحقیقاتی به کمک جوانان به منظور آموزش روش‌های رفع درگیری‌ها به صورت صلح‌آمیز و برقراری مذاکرات بعد از درگیری.

همکاری با سازمان‌های مربوط به جوانان در تجهیز و آموزش جوانان و رهبران جوان در مورد فرهنگ صلح و مبارزه با خشونت، آموزش حقوق بشر، آموزش‌های پیشگیرانه، فعالیت‌های ورزشی، حفاظت و آوارگی، محیط، حرکت‌های فرهنگی - اجتماعی، حفاظت میراث فرهنگی، دوام بخشیدن به رسانه‌های مربوط به جوانان، حل صلح‌آمیز درگیری‌ها و برقراری روابط عادلانه بین افراد با جنسیت‌متفاوت.

هدف ما باید تقویت جوانان برای حضور کامل آنها در جامعه به عنوان افرادی ارزشمند و برابر با دیگر افراد جامعه باشد. واگذاری مسئولیت به جوانان، آنها را قادر می‌سازد از نیروهای خود در خدمت به توسعه استفاده کنند. عملکرد ما باید به صورتی باشد که در جهت توجه به جوانان و پاسخگویی به مسائل و انتظارات آنها قرار گیرد و مهارت‌های مفید و یادآور را در آنها پرورش دهد. این رویکرد هماهنگ و جامع، به منظور توجه به تمام جوانان به عنوان یک گروه ناهمگن در تحولی مداوم است. لازم است که به سهم یونسکو در موضوع جوانان

صلح تنها زمین گذاشتن سلاح نیست

دکتر سعیدالله نصیری دبیر کل کمیسیون یونسکو در ایران



بهتر است در ابتدا به موضوعی اشاره کنیم؛ پایه‌های تشکیل یونسکو و ایجاد این سازمان بر مبنای ایجاد صلح در سر تا سر دنیا بوده است. سال ۱۹۴۶ یونسکو به وجود آمد تا بتواند بشریت و مردمان دنیا را به طرف صلح دوستی و برادری سوق دهد. اساساً این برنامه یونسکو هم بر اساس علم و فرهنگ به وجود آمده است. مدیران یونسکو همواره در هر دوره‌ای بر این عقیده پافشاری داشته‌اند که با بد اخلاقی و نظامی‌گری نمی‌توان صلح و آرامش را بین مردم به وجود آورد. به این معنی که اقتصاد و سیاست نمی‌تواند تأثیر مثبتی روی عملکرد افراد و سوق دادن آنها برای ایجاد صلح داشته باشد. بلکه صلح باید در ذهن و مغز افراد نفوذ کرده و با آموزش فرهنگ و علم متناسب آنها را به سمت ایجاد صلحی درونی و اجتماعی دعوت کند.

خیلی از مواقع تعاریفی که از صلح می‌شنویم، اشتباه و دور از ذهن است. صلح فقط به معنی ایجاد آرامش و گذاشتن سلاح روی زمین نیست، بلکه برای ایجاد صلح شما باید به دنبال علل و معلول‌هایی باشید که جنگ را به وجود آورده است. بیشتر این مصداق‌ها هم واضح است؛ مسائلی مثل فقر، نژادپرستی، بی‌عدالتی‌ها، آوارگی ۱/۵ میلیارد جمعیت در کشورهای جنگ‌زده، نبود دسترسی آموزشی برای افراد، ایجاد زندگی برابر برای افراد، توانمند کردن معلولان، ایجاد شغل برای همه آحاد یک جامعه و مهم‌ترین آنها هم توجه ویژه همه جوامع به نسل جوانی که در کشورشان وجود دارد. متأسفانه یکی از مسائلی که امروز آتش‌افروزی‌های زیادی را در منطقه به وجود آورده است، منفعتمطلبی

بهترین راه برای ترویج صلح، تجربه جنگ است

دکتر محمود صادقی دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی ایران



هر کدام از ما در مواجهه با دنیای پیرامونمان تصویری خاص به ذهنمان ورود می‌کند؛ برای مثال، زمانی که به هلال احمر فکر می‌کنیم، همواره اکثریت ما تصویری از یار دهنمان متجلی می‌شود. شاید یکی از سازمان‌هایی که می‌تواند به خوبی صلح را در میان مردم و حتی کشورهای دیگر اشاعه دهد، هلال احمر یا صلیب سرخ جهانی باشد. عموماً زمانی که اسم هلال احمر به میان می‌آید معنای جنگ و تصاویر جنگ می‌آید. عموماً زمانی که اسم هلال احمر به میان می‌آید معنای جنگ و تصاویر جنگ می‌آید. عموماً زمانی که اسم هلال احمر به میان می‌آید معنای جنگ و تصاویر جنگ می‌آید. عموماً زمانی که اسم هلال احمر به میان می‌آید معنای جنگ و تصاویر جنگ می‌آید.

هدف و وظیفه همه ما امروز این است که درباره صلح و چگونگی ایجاد آن در مناطقی که لازم است، صحبت کنیم. اما معمولاً بزرگداشت را برای مرده‌ها می‌گیرند؛ این جمله چه مفهومی دارد؟ منظور این است که امروز صلح مرده است که ما باید برای آن بزرگداشت، یادبود یا راه‌هایی برای دست یافتن به آن را برگزار کنیم. برای مثال بزرگداشت احمد شاه مسعود، بزرگداشت ربانی یا یادبود هر شهیدی در ایران هم که معمولاً از این اتفاقات به وفور می‌افتد؛ مانند بزرگداشت حافظ و سعیدی. امروز که تابلوی بزرگداشت صلح را دیدم، این

آیا صلح واقعا مرده است؟

ابن‌اقبار افعال مدنی و سیاسی مهاجر در ایران

دست نخورده‌ای است که متعلق به مردم افغانستان است اما نمی‌توانند کوچکترین بهره‌ای را از این معادن ببرند. افغانستان همواره قربانی جنگ بوده است. صلح زمانی برقرار می‌شود که ما انسان‌ها به داشته‌های خود قانع باشیم و چشمداشتی به دارایی دیگران نداشته باشیم. حالا این موضوع در سطح کلان کاربردش فقط در زمان سیل و زلزله نیست

طلبان و داعش محصول کدام کشورهاست و دلیل شکل‌گیری این گروه‌ها چیست؟ چرا با آوردن این افراد، صلح در خاورمیانه را برهم زدند؟ آیا فقط بحث چشمداشت نیست، فقط موضوع زیاده خواهی نیست که این اتفاقات در منطقه شکل گرفته است. متأسفانه امروز صلیب سرخ هم نمی‌تواند به راحتی کاری که باید انجام دهد را ارایه کند. چرا هلال احمر باید خط مشی خاصی از جریانات مختلف داشته باشد؟ هلال احمر باید مستقل باشد و به کارهایی که وظیفه دارد بپردازد. هلال احمر کاربردش فقط در زمان سیل و زلزله نیست